2024年２月８日

各 位

会 社 名 株式会社クラダシ

代表者名 代表取締役社長 関藤 竜也

 （コード：5884、グロース市場）

問合せ先 取締役執行役員 CFOコーポレート本部長

髙杉 慧

 （TEL．03－6456－2296）

2024年６月期第２四半期累計期間の

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

記

2023年 8月 10日に公表いたしました 2024年６月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．2024年６月期第２四半期業績予想と実績の差異（2023年７月１日～2023年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） 1,556 △6 △7 △8 △0円 80銭

実   績 （ Ｂ ） 1,356 17 19 13 1円 30銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △199 25 27 23 -

増 減 率（ ％ ） △12.8 - - - -

２．業績予想との差異理由

売上高につきましては、第１四半期に見込んでいた食品値上げによる外部環境の悪化の影響が想定よりも大

きく、また、回復タイミングが想定よりも遅かったため、第２四半期における改善傾向はありましたが、前回

予想を下回りました。

利益面につきましては、収益性改善活動による利益率の改善、適切なコストコントロールがなされた結果、

営業利益、経常利益、四半期純利益はいずれも前回予想を上回りました。

なお、2024年６月期通期の業績予想につきましては、市況改善に伴う業績向上を見込んでおり、現時点に

おいて修正はありませんが、今後の業績の進捗状況に応じて、修正が必要と判断した場合には速やかに公表い

たします。

以 上